

Административное здание Примарии  
mun Чадыр-Лунга Lucrari de termoizolare  
a fatadelor

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL****Lucrari de termoizolare a fatadelor mun. Ciadir-Lunga**

Valoarea de deviz 1 534 557 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ferestre si usi</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: окон и дверей)	m2	86,420	16,80	1 451,84
2	CK12A	Usi metalice (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	4,220	2 007,83	8 473,04
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	82,200	2 047,73	168 323,02
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, из пластмассы окон)	m	41,100	424,63	17 452,12
		<b>Total Ferestre si usi Inclusiv salariu</b>				<b>195 700,02 4 627,68</b>
		<b>2. Fasad</b>				
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических, решеток)	kg	420,000	2,09	877,38
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jghcaburi, burlanc, glafuri, sorturi, etc.-отливы	m	187,000	5,78	1 080,86
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей)	m2	10,000	120,30	1 203,04



1	2	3	4	5	6	7
		(однослойная штукатурка) сухими смесями: откосов плоских) местами				
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) - цоколь и местами стены	m2	57,000	103,89	5 921,93
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 267,000	17,40	39 445,80
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	1 208,000	18,30	22 111,83
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m	950,000	14,19	13 476,70
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами Минвата100 mm 135 kg/m3 (coltare 740 mp)	m2	850,000	383,64	326 098,07
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala Минвата OBIO 135 3см -откосы t=3.0cm	m2	189,500	266,19	50 443,00
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливки окон b=35,0 cm	m	187,000	178,19	33 320,78
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2	20,100	290,18	5 832,54
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	20,100	454,92	9 143,86
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 247,000	20,30	45 625,33
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti TINK STRUCTURAT-TINA 15 откосы м стены цвет согл. с заказчиком	m2	2 246,000	122,58	275 314,68
19	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade (Металлические леса	m2	2 000,000	24,50	49 010,00



1	2	3	4	5	6	7
		(Lmax=12 m, Hmax= 31 m), для фасадных работ)				
		<b>Total Fasad Inclusiv salariu</b>				<b>878 905,80 286 326,84</b>
		<b>3. Copertine peste intrari exterioare</b>				
20	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, )	m2	11,000	29,16	320,76
21	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки, на стенах и потолках)	m2	21,000	10,00	210,00
22	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	120,000	30,77	3 692,29
23	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа , на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	11,000	248,28	2 731,09
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv ( Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,150	1 047,80	157,17
25	CL54E	Sistem fatada ventilata cu placaj din Etalbond (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor Material compozit din Etalbond Композитные панели ETALBOND Цвет согл. с заказчиком	m2	21,000	1 088,79	22 864,67
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,500	204,46	1 942,41
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,000	224,50	1 796,01
28	CB13A1	Esafodaje de sustinere E 75 executate la inaltimei mai mari de 3 m avind forma dreptunghiulara E 75 A (Подпорные леса E75, на высоте более 3 м, прямоугольной формы E 75 A)	m	11,000	40,13	441,40
		<b>Total Copertine peste intrari exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>34 155,80 4 023,68</b>
		<b>4. Ступени центрального входа</b>				

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов и ступеней из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	88,500	32,85	2 907,23
30	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (Разборка облицовки из мрамора, камня, гранита или аналогичные)	m2	32,000	92,41	2 956,96
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	32,000	454,92	14 557,32
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	27,000	495,16	13 369,37
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) база	m2	13,500	495,16	6 684,68
34	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 40x40 см)Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	48,000	422,39	20 274,60
<b>Total Ступени центрального входа Inklusiv salariu</b>						<b>60 750,16 20 258,76</b>

	Прямые затраты	lei	1 169 515
	Asigurari sociale	24,00 %	75 657
	Cheltuieli de transport	1,00 %	8 429
	Cheltuieli de regie	1,00 %	12 536
	Total	100,00 +	1 266 137
	Beneficiu de dezin	1,00 %	12 661
	Total	100,00 +	1 278 798
	TVA	20,00 %	255 759
	<b>Total dezin: Inklusiv salariu</b>		<b>1 534 557</b>



Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de termoizolare a fatadelor mun. Ciadir-Lunga**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 534 557 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	241,600	40,00	9 664,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 815,930	40,00	112 637,20
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	606,600	40,00	24 264,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,139	40,00	45,56
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,922	40,00	1 676,88
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	36,800	40,00	1 472,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,515	40,00	1 380,60
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 090,405	40,00	83 616,20
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	541,680	40,00	21 667,20
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,966	40,00	38,64
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,802	40,00	32,08
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	42,390	40,00	1 695,60
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,939	40,00	597,56
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,400	40,00	336,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,200	40,00	528,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	177,726	40,00	7 109,04
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	241,561	40,00	9 662,44
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	490,604	40,00	19 624,16
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	479,745	40,00	19 189,80
<b>Total manopera</b>						<b>315 237</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,400	15,00	36,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,021	542,00	11,38
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,539	520,00	800,28
4.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	10,000	500,00	5 000,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,146	5,00	0,73
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,600	4 200,00	2 520,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,204	4 200,00	5 056,80
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,240	5 000,00	1 200,00
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	82,200	2 000,00	164 400,00
10.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	120,000	25,00	3 000,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,292	30,00	8,76
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,420	15,00	6,30
13.	2413217300010	Cleme	buc	4,080	25,00	102,00
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,336	25,00	8,40
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,563	80,00	1 085,04
16.	2430116100000	Email clorecauciuc	kg	1,170	75,00	87,75
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,600	75,00	45,00
18.	24302261000001	Fuga	kg	40,327	34,00	1 371,12
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,954	25,00	73,85
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,585	30,00	17,55
21.	2430226101010	Grund cu quart "Cleta"	kg	932,505	37,00	34 502,68
22.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	940,805	30,00	28 224,15
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,000	25,00	75,00
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,111	60,00	606,66
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,155	20,00	23,10
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,083	45,00	3,74
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	181,200	10,00	1 812,00



28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 280,784	3,00	12 842,35
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 330,679	3,20	17 058,17
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	441,300	3,00	1 323,90
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	231,532	3,00	694,59
32.	25211067183923 2	Glafuri din mase plastice pentru ferestre Подоконники	m	41,922	400,00	16 768,80
33.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	21,722	162,00	3 518,96
34.	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* t=30mm	m2	204,793	79,80	16 342,48
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 538,553	8,00	20 308,43
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	553,798	2,25	1 246,04
37.	26531021008311	Tink	kg	5 165,800	32,00	165 305,60
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	146,100	3,50	511,35
39.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,075	25,00	151,87
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	1,368	0,00	0,00
41.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,957	10,00	19,57
42.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	32,966	300,00	9 889,80
43.	26701122020511	Placi din ceramica granit	m2	20,707	300,00	6 212,10
44.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	48,720	300,00	14 616,00
45.	26701122020524	Placi de granit ceramic	m2	13,770	300,00	4 131,00
46.	26701122020525	Placi de granit ceramic	m2	27,540	300,00	8 262,00
47.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,990	3,00	104,97
48.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=100mm	m2	918,595	214,00	196 579,33
49.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	13,282	130,00	1 726,66
50.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,930	25,00	173,25
51.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,568	132,00	1 130,98
52.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	10,274	110,00	1 130,14
53.	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 7 mm	kg	2,200	15,00	33,00
54.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,754	17,00	63,82
55.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	740,000	7,40	5 476,00
56.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	187,000	160,00	29 920,00
57.	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	950,000	7,00	6 650,00
58.	2811236304901	Material compozit din Etalbond (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	24,854	750,00	18 640,50
59.	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	4,840	15,00	72,60
60.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,220	1 800,00	7 596,00
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,000	25,00	300,00
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,591	45,00	26,59
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,600	46,00	27,60
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6 862,288	0,50	3 431,14
65.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,040	10,00	20,40
66.	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	880,433	1,50	1 320,65
67.	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	880,433	1,20	1 056,52
68.	2874115837745	Suruburi	buc	97,850	0,15	14,68
69.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	57,750	0,50	28,88
70.	2874125886734	Nituri POP	buc	57,750	0,50	28,88
71.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 989,806	1,83	12 791,34
72.	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	1 531,160	2,00	3 062,32
73.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,019	25,00	75,47
74.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	1,957	35,00	68,50
75.	28752740000502	Cot burlan	buc	4,080	50,00	204,00
76.	28752740000503	Cot de capat	buc	2,040	55,00	112,20
77.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,040	30,00	61,20
78.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,957	45,00	88,06
79.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	13,699	35,00	479,46
80.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,770	50,00	88,50
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	59,682	2,39	142,63
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,765	15,00	11,48
83.	4100126202818	Apa	m3	14,118	15,00	211,78
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	225,700	3,00	677,10
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>842 908</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,084	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	20,000	300,00	6 000,00
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,993	18,00	539,88
4.	2922140007000	Macara	h-ut	7,155	18,00	128,79
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,110	500,00	55,00
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	82,812	25,00	2 070,30
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,252	25,00	6,30
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,651	15,00	9,77
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,868	18,60	406,73
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	22,192	15,00	332,88
			h-ut	21,199	15,00	317,99



11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,456	18,00	8,21
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,573	15,00	8,59
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,254	12,00	3,05
				13,767	20,00	275,34
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,296	20,00	5,92
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,452	18,00	80,14
16.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	1 900,000	0,50	950,00
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,100	80,00	168,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>11 370</b>

Прямые затраты	lei	1 169 515
Asigurari sociale	24,00 %	75 657
Cheltuieli de transport	1,00 %	8 429
Cheltuieli de regie	1,00 %	12 536
Total	100,00 +	1 266 137
Beneficiu de de viz	1,00 %	12 661
Total	100,00 +	1 278 798
TVA	20,00 %	255 759
<b>Total de viz:</b>		<b>1 534 557</b>



Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Административное здание Примарии мун Чадыр-Лунга **Lucrari de termoizolare a fatadelor** **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ferestre si usi</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: окон и дверей)	m2			16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
2	CK12A	Usi metalice (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 007,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	40,00	141,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	40,00	10,80
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,39	0,67
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,25	3,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	542,00	2,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	25,00	17,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 047,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	60,00	7,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,39	1,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,60	0,37
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, из пластмассы окон)	m			424,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	252110671839232	Glafuri din mase plastice pentru ferestre Подоконники	m	1,0000	400,00	408,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,60	0,19
		<b>2. Fasad</b>				
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических, решеток)	kg			2,09



1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	80,00	0,40
6	RpCI42A	Dcmontarea elementelor de acoperis - jghcaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.-отливы	m			5,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими смесями: откосов плоских) местами	m2			120,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	40,00	59,44
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,60	1,47
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) - цоколь и местами стены	m2			103,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	40,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,25	21,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	520,00	14,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0040	18,00	0,07
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			18,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	7,00	7,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,60	0,19
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой	m2			383,64



1	2	3	4	5	6	7
		штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами Минвата100 mm 135 kg/m3 (coltare 740 mp)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,00	75,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,00	16,72
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,20	16,16
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=100mm	m2	1,0700	214,00	231,27
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		7,40	6,44
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,83	14,79
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,60	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala Минвата ОБИО 135 3см -откосы t=3.0cm	m2			266,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	40,00	95,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	40,00	21,16
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,20	16,16
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* t=30mm	m2	1,0700	79,80	86,24
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,00	10,26
	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,60	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливы окон b=35,0 cm	m			178,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,60	0,19
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2			290,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	40,00	56,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	40,00	11,92
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	162,00	175,07
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,40	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,83	11,09
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,60	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			454,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	40,00	116,00
	26701122020511	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	300,00	309,06
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,60	0,47
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,16
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,10
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80



1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu quart "Cleta"	kg	0,4150	37,00	15,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti TINK STRUCTURAT-TINA 15 откосы м стены цвет согл. с заказчиком	m2			122,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
19	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade (Металлические леса (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), для фасадных работ)	m2			24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	40,00	12,00
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	500,00	2,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	4 200,00	2,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	25,00	0,15
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	0,50	0,47
		<b>3. Copertine peste intrari exterioare</b>				
20	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, )	m2			29,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
21	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки, на стенах и потолках)	m2			10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
22	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			30,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,39	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	75,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,25	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
23	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			248,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	40,00	58,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	130,00	156,97
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,00	5,80
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	18,60	0,41
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv ( Антикоррозионная окраска кистью	t			1 047,80



1	2	3	4	5	6	7
		металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,60
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,93
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
25	CL54E	Sistem fatada ventilata cu placaj din Etalbond (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor Material compozit din Etalbond Композитные панели ETALBOND Цвет согл. с заказчиком	m2			1 088,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0360	40,00	81,44
	2811236304901	Material compozit din Etalbond (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	750,00	887,64
	2874115833881	Suruburi autoregulate 4,2x19	buc	41,8000	1,50	62,89
	2874115833882	Suruburi autoregulate 4,2x13	buc	41,8000	1,20	50,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	18,60	1,93
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	18,00	3,82
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	15,00	0,47
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			204,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	110,00	118,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,15	1,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,60	0,37
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			224,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	132,00	141,37
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	10,00	2,55
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	55,00	14,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,60	0,28
28	CB13A1	Esafodaje de sustinere E 75 executate la inaltime mai mari de 3 m avind forma dreptunghiulara E 75 A (Подпорные леса E75, на высоте более 3 м, прямоугольной формы E 75 A)	m			40,13
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 7 mm	kg	0,2000	15,00	3,00
	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	0,4400	15,00	6,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	4 200,00	1,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		<b>4. Ступени центрального входа</b>				
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов и ступеней из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			32,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	18,00	0,90



1	2	3	4	5	6	7
30	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (Разборка облицовки из мрамора, камня, гранита или аналогичные)	m2			92,41
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	40,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			454,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	40,00	116,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	300,00	309,06
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,60	0,47
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			495,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	40,00	154,20
	26701122020525	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	300,00	306,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,00	17,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	18,00	0,65
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) база	m2			495,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	40,00	154,20
	26701122020524	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	300,00	306,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,00	17,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	18,00	0,65
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
34	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 40x40 см)Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			422,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	300,00	304,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	34,00	6,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	18,00	0,21
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	12,00	0,06

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele,

L.S.



prenumele)  
L.S.